
 
Zarządzenie Nr  606/2608/14 

            Prezydenta Miasta Koszalina 
            z dnia 13 sierpnia 2014 roku 

 
w sprawie zmiany Zarządzenia w sprawie Szczegółowego trybu postępowania przy realizacji 
pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
„Aktywny samorząd” w 2014 roku 
 
Na podstawie § 16 ust. 3 regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koszalinie, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 194/741/08 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia                 
3 marca 2008 r. (z późn. zm.) w związku z art. 35 a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                            
(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.) zarządzam,  co następuje: 
 
§ 1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 520/2244/14 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia                      
12 marca 2014 roku w sprawie Szczegółowego trybu postępowania przy realizacji pilotażowego 
programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” 
w 2014 roku, zarządza się co następuje: 
 
1. Rozdział II ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Przyjmowanie wniosków następuje w trybie ciągłym, jednak nie później niż do dnia                         
30 sierpnia danego roku realizacji Programu.” 
 

2. Rozdział V ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„Dofinansowanie nie może obejmować kosztów zakupu lub wykonania usług przed  
zawarciem przez wnioskodawcę umowy z Ośrodkiem, z wyłączeniem przypadków, o których 
mowa w rozdziale VII ust. 1 pkt 1, 3 i 4 Programu, uwzględniających możliwość refundacji 
kosztów (poniesionych do 180 dni przed dniem złożenia wniosku), tj.: w Obszarze A Zadaniu                          
2 - dofinansowanie lub refundacja kosztów uzyskania prawa jazdy kategorii  B, w Obszarze C 
Zadaniu 2 - dofinansowanie lub refundacja kosztów utrzymania sprawności technicznej 
posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, w Obszarze C Zadaniu 3                       
- refundacja kosztów dojazdu wnioskodawcy na spotkanie z ekspertem PFRON lub kosztów 
dojazdu eksperta PFRON na spotkanie z wnioskodawcą, w Obszarze C Zadaniu                              
4 - dofinansowanie lub refundacja kosztów utrzymania sprawności technicznej posiadanej 
protezy kończyny i refundacja kosztów dojazdu wnioskodawcy na spotkanie z ekspertem 
PFRON lub kosztów dojazdu eksperta PFRON na spotkanie z wnioskodawcą, w Obszarze                  
D - dofinansowanie lub refundacja kosztów opieki nad osobą zależną.” 

 
§ 2. W załączniku nr 2 do Zarządzenia Nr 520/2244/14 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia                      
12 marca 2014 roku w sprawie Szczegółowego trybu postępowania przy realizacji pilotażowego 
programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” 
w 2014 roku, zarządza się co następuje: 
 
 

 



1. Rozdział I ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
    „Realizatorem pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, zwanego dalej programem, 

stanowiącego Załącznik do uchwały nr 2/2013 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 17 stycznia 
2013 r.  jest Gmina Miasto Koszalin. Jednostką wskazaną do realizacji Modułu II (pomoc  
w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym) jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej               
w Koszalinie. Program jest finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.” 

2. Rozdział I ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„Dofinansowanie lub refundacja kosztów uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym 
obejmuje: 
1) opłatę za naukę (czesne), 
2) dodatek na pokrycie kosztów kształcenia, 
3) dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego - w przypadku 
osób, które mają wszczęty przewód doktorski, a nie są uczestnikami studiów doktoranckich. 
 

Refundacja kosztów poniesionych przed dniem zawarcia umowy dofinansowania może 
dotyczyć kosztów opłaty za naukę  (czesnego) dotyczących bieżącego roku szkolnego lub 
akademickiego, niezależnie od daty ich poniesienia” (studenci, którzy przykładowo opłacili 
studia jednorazowo „z góry” w 2013 roku bądź wnieśli opłaty czesnego w ratach, których 
płatność przypadała w 2013 roku – mogą obecnie ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów 
czesnego), z zaznaczeniem, że ani Fundusz ani Realizator nie mogą udzielić Wnioskodawcy 
gwarancji, że złożony wniosek dotyczący refundacji poniesionych kosztów  będzie 
rozpatrzony pozytywnie. Podejmowanie decyzji odbywa się zgodnie z obowiązującymi 
zasadami oraz w ramach limitu środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację 
programu.” 

 
3. Rozdział II ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

     „Wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie kosztów uzyskania wykształcenia  
na poziomie wyższym mający miejsce zamieszkania w Koszalinie wnioski o dofinansowanie 
składają w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Koszalinie przy al. Monte Cassino 2,                      
pok. nr 18 lub drogą pocztową na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,                                      
al. Monte Cassino 2, 75-412 Koszalin.” 

 

4. Rozdział II ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Przyjmowanie wniosków następuje w trybie ciągłym, jednak nie później niż do dnia  
30 września danego roku realizacji programu. W ramach Modułu II Realizator programu 
przyjmuje w danym roku dwa cykle realizacji wniosków pozytywnie zweryfikowanych pod 
względem formalnym, adekwatne do organizacji roku akademickiego/szkolnego, 
wyznaczając dwa terminy przyjmowania wniosków: do dnia 30 marca oraz do dnia  
30 września.  

I cykl: wnioski pozytywnie zweryfikowane, złożone do dnia 30.03.2014r. będą zrealizowane 
do dnia 30.06.2014 r.; 

Realizator ma prawo do podjęcia decyzji o przywróceniu Wnioskodawcy określonego 
terminu, z wyjątkiem terminu wskazanego w rozdziale X ust. 2 Programu. W związku                       

 



z powyższym Realizator może skorzystać z prawa przywrócenia Wnioskodawcy terminu na 
złożenie wniosku po dniu 30 marca 2014 r., jednak ubiegając się o przywrócenie terminu, 
Wnioskodawca zobowiązany jest opisać i udokumentować przyczyny niezłożenia wniosku             
w wymaganym terminie. Decyzja o tym czy wyjaśnienia Wnioskodawcy są wystarczające by 
termin został przywrócony, pozostaje w kompetencjach Realizatora. 

II cykl: wnioski pozytywnie zweryfikowane, złożone do dnia 30.09.2014 r. będą zrealizowane 
do dnia 31.01.2015 r. 

Termin rozpoczęcia przyjmowania wniosków w 2014 roku zostanie podany do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Realizatora.”  

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
             
         Prezydent Miasta Koszalin 
   
                                                                                                                                  Piotr Jedliński 
 

 


